
Contacto

Correo Electrónico jmesadec@mapama.es

Dirección Postal

Plaza de San Juan de la Cruz, 10
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/0000154
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2018
a las 12:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de trabajo selvícolas contra Incendios Forestales en el Embalse de El
Regajo

Valor estimado del contrato 246.305,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 298.029,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 246.305,75 EUR.

Clasificación CPV
45111291 - Trabajos de ordenación del terreno.
45111220 - Trabajos de desbrozo.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

La Junta de Contratación en su sesión del día 31 de octubre de 2018, acordó adjudicar el presente contrato a la
empresa Lesa Natural, S.L.U., por el importe indicado, por ser la oferta económicamente más ventajosa para la
Administración.

Adjudicado

Adjudicatario

LESA NATURAL, S.L.U.
Identificador empresa B98168677

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 148.709 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de Actos del Departamento

Dirección Postal

Pº Infanta Isabel nº 1
(28071) Madrid España

Apertura sobre Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
A las 11:00 horas del quinto miércoles hábil contado
a partir de la finalización del plazo de presentación
de proposiciones.

Ofertas recibidas 32

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración, al ser la de precio más bajo,
siendo el precio el único criterio de adjudicación recogido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 31/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el artículo 156 delTRLCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Hasta las 14:00 horas del vigésimo sexto día natural contado desde el siguiente al de publicación en
el BOE del anuncio de publicación.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

sólo criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5y20JDl08HoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5y20JDl08HoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/01/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/01/06/pdfs/BOE-B-2018-715.pdf

ID 0000003367624 |  2018-488759 | jue, 08 nov 2018 12:16:57:116 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131233208483465752233737356956429215131 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2018/01/06/pdfs/BOE-B-2018-715.pdf

